Ambrosius Mediolanensis, Heiliger

Fragment: Exameron : Universitätsbibliothek Rostock, Fragm. theol. 30

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1824535139>

Handschrift Freier  Zugang 

Quis hoc dicit. Ds dicit. Et cui dicit nisi filio.
Ds q̄ pat̄ dicit. f̄s sol̄ & filius fecit. Solem dig
nitate. q̄ f̄s sol̄. f̄s sol̄. f̄s sol̄.
Ip̄e ḡ eum in lumē adduxit. q̄ eum illuminauit.
q̄ ei donauit fundendi luminis p̄tate. f̄s ē
sol̄. idō & q̄e seruat qm̄ dictum ē. fundasti terram
& p̄manet. dispositio tua p̄manet dies. qm̄ vni
uersa seruantur. Et enim cum dies seruat qm̄
n̄ seruat sol̄. qui factus ē in potestate diei. Qm̄
n̄ seruat luna & stelle que f̄e sunt in potestate
noctis. Et enim q̄nto maiorē his gr̄am calor
donauit ut aer solito ampl̄i solis claritate re
splendeat. dies serenus luceat. noctis illuminet
tenebre p̄ lūne stellaz q̄ filigorem celum uelut
quib̄dam florib; coronatum. ita ignitis lumina
rib; micet in parad̄iso. putes uenante depictum
spumantū rosaz uinis monilib; renitē. q̄nto iḡ
ampl̄i his decoris uidet̄ esse collatū tanto am
pl̄i debent. Cui enī plus q̄mittit̄ plus debet. & idō
bene a plerisq; ornamentū celi ē nūcupatum eo
q̄ sit stellaz monile p̄ciosum. Atq; ut sciam
q̄ fertilitas terr̄z n̄ calori solis ascribit̄. s; diu

si nō dicit. s; umbra potest. & dicitur n̄ p̄
aliqua q̄ est in p̄tatione. In q̄llione
minuit. ut scōz martirium q̄stionib; imple
atur. & effus; pro xp̄o sanguis clarificata tue
tus mal̄ deuotionis & fidei sue toto orbe lum
e. Indat. Namq; luna luminis iminutionē h̄
n̄ corp̄is. q̄ndo p̄ uices menstruas deponē uidet̄
suū lumē ut mutuet̄ a sole. q̄ facile puo aere
atq; p̄spicuo q̄ndo nulla eum obducta nebula
caligantem facit. colligi potest. Orbis enī integ
manet lūne. & si n̄ similis totus ut pars ei efful
geat. & qualis uideri solet cū plerū ē luminis ta
lis ē magitud̄ine. S; p̄ umbrā q̄ndam lumie
suo uiduat̄ apparet. & inde cornua ei resurgat.
q̄ corp̄ eius in orbem diffundit̄. & uelut defici
ente portionis luce sinuatur. Nouere aut̄ pot
q̄d ait. ut fiant luminaria ad illuminationē
sup̄ terram. que discernant̄ int̄ diem ac noctem.
q̄ & sup̄ iam v̄ lumē fecit dixerat. diuisit̄ ds
int̄ lucem & tenebras. & factū ē uesp̄e. & factū ē mane
dies int̄. S; considerem; q̄ aliud ē lumē diei. aliud
lumē solis. & lūne & lumē stellaz. eo q̄d sol̄ ip̄e

Fragm. theol. 30

et illis mensuris temporum soli diurnas line
stellis que nocturnas. ut iste augeat dies gra
ille umbra tenebras que illuminet et sint insign
na et tempora et dies et annos. Diurna tempora
pares que mensuras per mensuram vicibus sol et luna
cum stellis. et sunt insigna. Non possum nega
re quod ex sole et luna signa aliqua colligantur.
Etiam et deo dixit. Et erunt signa in sole et luna
et stellis. Et querentibus; apertis signum aduentus
ei respondit. Sol obscurabitur et luna non dabit lu
men suum et stelle cadent de celo. Hec dixit fore
signa future estimationis. Et querentibus debet
cure vestre mensura seruari. Denique non ulla nati
uitatis reprobantur ex parte quatuor qualis futurus
sit unquamque; qui natus sit. cum hoc non solum va
num est et inutile sit querentibus impossibile polli
centibus. Quod enim tam inutile quam ut unquamque per
suadeat et hec esse quod natus est. Nemo ergo debet in
tam sua. statum. moresque; mutare eniti. quo
nichil fiat. Sed in ea persuasionem manere neque pro
bitum laudare non odere neque improbum. qui nece
sitati natiuitatis sue respondere videatur. Et
qui deus aut bonis prima promittit aut in malis pe
nas si fuerit necessitas disciplinam et estimationem.